
 

Experimentální výšivka v oblasti Plauen - Liberec 
 

Nositel rojektu:  Verein Vogtländische Textilgeschichte Plauen e.V.  

Projektový 

partner: 

Technische Universität Liberec 

Časové období 

projektu: 

05.08.2010 - 31.05.2011 

výše dotace: 12.788 € 

Obsahy / 

Aktivity: 

Všechny akce v rámci projektu byly ovlivněny tématikou 
„Experimentální výšivka v oblasti“. Během workshopu 
experimentovalo 5 skupin studentů, ve kterých byl zastoupen vždy 
jeden Němec a jeden Čech. Poznáváním a využíváním historické 
a současné techniky výšivky a mnohostranným fundusem látek, 
mohly vzniknout zájímavé výšivkové vzory a objekty zaměřené na 
dané téma. Účastnícic navštěvovaly archiv vzorů Plauenské 
výšivky a zabývaly se těmito historickými výšivkami. Během 
prezentace byli účastníky i zástupci místní výroby výšivek a krajek 
a byli překvapeni a nadšeni výsledky. Byly vytvořeny přímé 
kontatky mezi firmami a studenty. Studenti si pak své práce vzali s 
sebou kk dalšímu použití při studijní práci. Během praktických 
prací si studenti udělali obrázek o kvalitě vzdělávání daného 
partnerského zařízení. 

Mezitím bude i TU Liberec nabízet a dále rozšiřovat studijní obor, 
který se bude zabývat výšivkou. 

Workshop byl provázen mnoha intormacemi zveřejňovaných v 
tisku. 

Studnti, kteří absolvovali praxi, se již dříve workshopů 
zúčastňovali a mohli tak svůj příspěvek k návrhářský soutěžení 
“stickstich 011” uskutečnit na vysoké úrovni. 

 

Kontaktní: Frau Schad 

www.schaustickerei-plauen.de   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: Schaustickerei Plauen 


